[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 февраля 2021 года № 16

п. Нижняя Каменка

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Нижнекаменского сельского поселения на 2021 год

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Нижнекаменского сельского поселения на 2021 год (далее - План).

2. Обеспечить проведение мониторинга выполнения Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава  Нижнекаменского

сельского поселения
	Н.Н. Турищева

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Нижнекаменского сельского поселения

от 16.02.2021 №16

План мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Нижнекаменского сельского поселения на 2021 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполне-ния

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.2
	Повышение квалификации по программам по формированию антикоррупционного мировоззрения для работников администрации
	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	1.3
	Проведение мероприятий антикоррупционной направленности

	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	1.4
	Оформление информационных стендов, размещение информации на сайте поселения, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения у населения
	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	1.6
	Рассмотрение вопросов, касающихся коррупционных проявлений в работе администрации  Нижнекаменского сельского поселения
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	1.9
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности
	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	1.10
	Организация проведения мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	До 15 декабря

2021 года

	1.11
	Проведение анкетирования среди работников администрации с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в администрации сельского поселения
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	IV квартал

2021 года

	1.12
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих

по вопросам противодействия коррупции
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	Ноябрь-декабрь

2021 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1
	Обеспечение доступа граждан к информации о недопустимости коррупционного поведения, а также информации о результатах расследования конкретных правонарушений коррупционной направленности и вынесенных по ним судебных решениях
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	2.2
	Обеспечение доступа граждан к информации о положительном опыте антикоррупционной деятельности администрации  Нижнекаменского сельского поселения
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	2.3
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в администрации  Нижнекаменского сельского поселения
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	2.6
	Размещение на официальном сайте в разделе «Противодействие коррупции» отчетов о реализации планов противодействия коррупции
	администрация  Нижнекаменского сельского поселения

	Не реже одного раза в год

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.12
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией
(9 декабря)
	Глава  Нижнекаменского сельского поселения
	Ноябрь-декабрь

2021 года

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1
	Представление в администрацию Таловского муниципального района аналитической информации о результатах выполнения мероприятий Плана

	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	До 20 июля 2021 года,

до 20 января 2022года

	4.2
	Мониторинг реализации Плана

	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	В течение года

	4.3
	Представление аналитической информации о реализации Плана в комиссию по координации работы по противодействию коррупции
	администрация  Нижнекаменского сельского поселения
	До 1 апреля 2022 года